

# Rantalaiduntaminen kohentaa maisemaa ja estää rehevöitymistä

Laiduntreffeillä kohtasivat maanomistajat, tilanomistajat ja muut kiinnostuneet

■ Leena-Kaisa Laakso

Luonnosta, vesistönsuojelusta ja laiduntamisesta kiinnostuneet kohtasivat Paimionjoki-yhdistyksen laiduntreffeillä Somerolla. Koko päivän retki alkoi Hakalan eläintilalta ja päättyi Nokan luomulammastilalle Häntälän notkoihin.

Teemana oli suojavaikokkeiden laiduntaminen. Tapahtuma tarjosi myös kohtaamispaikan asiasta kiinnostuneille.

Ideana on miettiä yhdessä laidunnukseen ja vesiensuojeluun liittyviä kysymyksiä. Pyrimme tuomaan yhteen maanomistajat, joilla on laidunmaata ja karjanomistajat, jotka voisivat laidunta tarvita. Myös kesäasukkaita toivotaan mukaan, Paimionjoki-yhdistyksen projektikoordinaattori **Elina Tuomarila** kertoo.

Laiduntreffejä on järjestetty aiemminkin, mutta ei juurikaan jokiosuuskilla.

## Parikymmentä osallistujaa

Osallistujia treffeillä oli parisenkymmentä. Turussa asuva **Maarit Ali-Raatikainen** oli mukana silkasta mielenkiinnosta:

- Vesiensuojelu kiinnostaa. Halusin myös päästä tutustumaan ihmisiin.

Laiduntreffit järjesti järjesti Paimionjoki-yhdistys yhteistyössä Metsäkeskus Tapion ja WWF Suomi METSON Metsälaidunhankkeen kanssa. Tapahtuma on osa VEERA -vesistönsuojelua Varsinais-Suomen suurten jokien valuma-alueilla -hanketta. Asiantuntijoina paikalla oli VEERA-hankkeen projektikoordinaattori **Sanna Laanti**, laidunasiiantuntija **Jari Ukkonen** ja ympäristöneuvoja **Eriika Lundström**.

## Laitumille Häntälän notkoihin

Nokan luomulammastilan laitumet ulottuvat pelloilta alas Häntälän notkoihin. Notkolaidunta on noin 20 hehtaaria, osa siitä vuokralla.

Lampaita tilalla on nelisensataa. Isäntä **Juha Nokka** kertoo, että laiduntamisella on positiivinen vaikutus maisemaan. Notkonrin-



Leena-Kaisa Laakso

Nokan tilan lampaat laiduntavat ulkona kevästä syksyyn.

teet vihertävät aiemmin.

- Kun laidunnus toteutetaan kestävästi, eläimet syövät joen rinteitä puhtaaksi ja kasvusto vähenee. Kasvavat karitsat vievät ravinteita lihantuotantoon enemmän kuin jättävät jälkeensä. Lundström sanoo, Nokka johdattaa lai-

duntreffiläiset alas Ristinotkoon. Lampaat kirmailevat vapaasti niityillä. Laitumet on aidattu rantaan asti.

25 kilometrin säteellä luomulammastiloja on kahdeksan. Pelkkää idylliä ei luomulammastilan luotaminen kuitenkaan ole. - Byrokratia tuntuu ai-

na vain kasvavan, Nokka toteaa.

Ranta- ja metsälaiduntamiseen liittyy paljon mielikuvia ja ennakkoluuloja.

- On kaikenlaisia ennakkoluuloja, joten tiedottaminen on todella tärkeää. Mökkiläiset voivat vaikka pelätä, tuleeko nau-

tojen mukana paljon karpäisiä, Ukkonen sanoo.

- Kommunikointi ja tutustuminen auttaa. Voi käydä yhdessä laitumella, karjanomistaja voi näyttää, mitä tekee. Kun maisema alkaa muuttua, ihmiset usein ymmärtävät laiduntamisen arvon.